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Svar på frågorna 2024/25:1040 och 2024/25:1052 av Olle 
Thorell (S)  
Stöd till civilsamhället respektive Civilsamhällets roll i biståndet 

Olle Thorell har frågat mig vilka åtgärder jag har vidtagit för att 

säkerställa långsiktighet, flexibilitet och oberoende i det svenska 

stödet till civilsamhällets organisationer, med hänsyn till den 

osäkerhet Sida redovisar i årsrapporten för 2024. Olle Thorell 

har också frågat mig vilka åtgärder jag vidtagit för att hantera de 

konsekvenser som Sida redovisar i årsrapporten för 2024 och 

den ettåriga civilsamhällesstrategin. Kopplat till båda frågorna 

frågar Olle Thorell hur arbetet har samordnats med 

Finansdepartementet och Kulturdepartementet för att säkra en 

sammanhållen och värdebaserad civilsamhällespolitik inom 

biståndet och för att säkra att civilsamhällets roll i biståndet inte 

försvagas av bristande politisk styrning. 

Civilsamhällesorganisationer (CSO:er) är viktiga partner i 

genomförandet av det svenska internationella biståndet. 

Regeringen beslutade därför den 19 september 2024 om en ny 

flerårig strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med det 
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civila samhället 2025–2029 och en ny genomförandemodell. 

Beslutet innebär en av regeringens största biståndspolitiska 

reformer. Det tidigare systemet för medelsfördelning inom 

civilsamhällesstrategin var begränsat till ett mindre antal 

organisationer. I den nya modellen förändras 

ansökningsförfarandet så att fler organisationer kan få 

direktavtal med Sida. Samtidigt värnas långsiktighet och 

flexibilitet, bland annat genom att Sida ska ingå avtal med 

CSO:er som sträcker sig från ett till fem år.  

För att tillgodose en så ansvarsfull övergång som möjligt till den 

nya modellen beslutade regeringen om en ettårig CSO-strategi 

för 2024 samtidigt som den nya modellen arbetades fram. Sida 

kunde då påbörja sitt arbete inför kommande strategi för 

perioden 2025 – 2029, som till stor del är identisk med strategin 

för 2024. Dessutom angavs i beslutet om ny strategi och modell 

att Sida ska genomföra en ansvarsfull övergång och möjliggör 

för myndigheten att genomföra en övergångsperiod fram till 

sista september 2025. Utrikesdepartementet för kontinuerlig 

dialog med Sida om övergången och implementeringen av 

strategin. 

Regeringsärenden bereds i sedvanlig ordning inom 

Regeringskansliet. 

 

Stockholm den 23 april 2025 
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Benjamin Dousa 
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